



Komunikat końcowy XV Gminnego Konkursu

Zespołów i Kołędniczych na rok 2010.

Strzecz 18 XII 2010rok

Dnia 18 GRUDNIA W Zespole szkół w Strzecz po raz 15 odbył się Gminny Przegląd Zespołów Kołędniczych i Jasełkowych. W przeglądzie udział wzięły wszystkie szkoły z terenu gminy Lini. Organizatorami konkursu byli: Gminny Dom Kultury, Urząd Gminy oraz Zespół Szkół w Lini.

Otwarcia konkursu i przedstawienia kryterium oceniania przedstawił główny organizator Jan Trofimowicz dyrektor GDK. Jury stanowili Alfons Miłosz – wieloletni pedagog, członek ZKP, regionalista, Bartosz Aleksandrowski – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Luzinie oraz Jan Trofimowicz dyrektor GDK w Lini. Jury zwracało szczególną uwagę na zgodność przedstawienia z tradycją, autentyczność tekstów i muzyki, dobór kostiumów i rekwizytów, włączenie do inscenizacji języka kaszubskiego.

Poszczególne szkoły przygotowały piękne stroje , rekwizyty, oprawę muzyczną swoich występów. Uczniowie pod okiem swoich nauczycieli i rodziców włożyli sporo pracy by przygotować się do występów. Dało się poznać różnorodność form w przekazywaniu treści bożonarodzeniowych.

W ocenie jury najbardziej wierny tradycji zwyczajów kaszubskich był występ uczniów Szkoły Podstawowej w Niepoczłowicach, którzy zwyciężyli w kategorii szkół podstawowych. W gronie gimnazjów wystąpili jedynie reprezentanci Gimnazjum w Strzecz z wzruszającą bogatą w treść opowieścią wigilijną. Wyżej wymienieni będą reprezentować gminę na konkursie rangi powiatowej. Członkowie jury wyróżnili ponadto 15 osób za grę aktorską w poszczególnych przedstawieniach nagradzając je sprzętem sportowym i turystycznym.

Organizatorzy zapewnili wszystkim biorącym udział ciepły posiłek przygotowany przez pracowników Zespołu Szkół w Strzecz. Wszystkie szkoły otrzymały równorzędne nagrody finansowe. Nagrody wręczyli dyr. GDK Jan Trofimowicz oraz sekretarz gminy Mirosława Kuberna. Szczególne podziękowania należą się dyrekcji Zespołu szkół w Strzecz Ewie Warakasa - Chyła, za wspianiałą oprawę imprezy wraz z gronem pedagogicznym i pracownikami obsługi.